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Estados Financieros
Al 30 de Junio del 2017



CNSS

CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL

“Aio del Desarrollo Agroforestal”

13 de Julio de 2017
CNSS-GG-015-17

Al : Sefior
Lic. Wladislao Guzman
Contralor General del CNSS

Asunto : Estados Financieros Junio 2017

Distinguido Lic. Guzman:

Remitido cortésmente, lo indicado en el asunto. Para los fines
correspondientes

Atentamente,

Torre de la Seguridad Social Presidente Antonio Guzman Ferndndez
Av. Tiradentes No. 33, Ensanche Naco, Teléfono {809) 472-8701 / (809) 200-0550 (sin Cargos), Fax: (809)472-0998, Santo Domingo, R.D.
www. cnss.gob.do, RNC 401514682



Consejo Nacional de Seguridad Social

Balance General

Al 30/06/2017 y 30/06/2016

Valores Expresados en RD$

Descripcién junio 2017 junio 2016
Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades 809,296,857 758,250,770
Inversiones Financieras a Corto Plazo 0 0
Cuentas y Documentos por Cobrar 2,327,969 2,356,515
Gastos Pagados por Anticipado 1,358,575 1,297,585
Inventarios de Consumo 5,399,863 5,255,452
Total Activos Corrientes 818,383,264 767,160,321
Activos No Corrientes
Bienes de Uso Neto (Activos No Financieros) 66,999,949 70,397,812
Bienes Intangilbles (Licencias y Softwares) 33,986,401 28,566,348
Otros Activos No Corrientes 377,082 377,082
Total Activos No Corrientes 101,363,432 99,341,241
Total Activos 919,746,696 866,501,563
Pasivos y Patrimonio
Pasivos Corrientes
Gastos de Personal y Contribuciones por Pagar 0 0
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas 3,972,766 3,375,030
Deducciones y Retenciones por Pagar 700,585 700,585
Comisiones y Cargos por Pagar 0 0
Transferencias por Pagar 771,877,290 722,484,341
Documentos por Pagar 0 0
Préstamos por Pagar 0 0
Otros Pasivos Corrientes 2,756,281 2,313,628
Total Pasivos Corrientes 779,306,921 728,873,583
Pasivos No Corrientes
Titulos y Valores a Pagar a Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos No Corrientes 0 17,854
Total Pasivos No Corrientes 0 17,854
Total Pasivos 779,306,921 728,891,437
Patrimonio
Patrimonio Institucional y Resultados de Periodos Anteriores 138,060,758 137,610,126
Resultado del Periodo 2,379,017
Total Patrimonio 140,439,775 137,610,126
Total Pasivos y Patrimonio 919,746,696 866,501,563
Enc. de Lontabiliddd “ Gerente Genara\\ " _~ Director Financiero



Consejo Nacional de Seguridad Social

Estado de Resultado

Del 01/01/2016 Al 30/06/2017

Valores Expresados En RD$

Descripcién junio 2017 Acumulado 2017
Ingresos Corrientes
Ingresos No Tributarios:
Renta de Propiedad 0 1
Ingresos de Operaciones:
Entradas Propias Corrientes 92,000 1,046,840
Transferencias Corrientes Recibidas:
Del Gobierno Central (Nota) 11,722,935 70,337,608
De Otras Instituciones Publicas 0 10,000,000
Otras Transferencias Corrientes 0 0
Donaciones Corrientes Recibidas 0 0
Otros Ingresos 0 0
Total Ingresos Corrientes 11,814,935 81,384,449
Gastos Corrientes
Servicios Personales 7,851,182 50,880,977
Servicios No Personales 3,003,947 19,563,920
Materiales y Suministros 744,380 5,416,364
Previsiones 0 0
Transferencias y Donaciones Corrientes 0 62,953
Otros Gastos Institucionales 0 0
Total Gastos Corrientes 11,599,509 75,924,215
Resultado Corriente del Periodo 215,426 5,460,234
Depreciaciones y Amortizaciones 514,988 3,081,217
Resultados Neto del Periodo (299,562) 2,379,017

Eng/ de Contabilidad

Geréhte General




Consejo Nacional de Seguridad Social
Flujo de Efectivo
Al 30/06/2017
Valores Expresados en RD$

Descripcion

Flujo de Efectivo Procedente de Actividades Operativas:
Entradas

Renta de la Propiedad (Intereses, Dividendos, Otras Rentas)
Entradas Propias Corrientes (Venta de Servicios Empresa Pliblica)
Transferencias del Serctor Privado

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Otras Transferencias Corrientes Recibidas

Disminucion de Cuentas por Cobrar

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Pago de Remuneraciones al Personal
Contribuciones a la Seguridad Social
Adquisicién de Bienes y Servicios
Pérdidas en Operacicnes Financieras
Transferencias Corrientes

Otros Gastos

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades Operativas

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Inversién:
Entradas

Disminucion Gastos Pagados por Anticipado

Disminucion en Inventarios de Consumo

Ajustes Resultados Afios Anteriores

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversion Real en Activos No Financieros
Ajustes Resultados Afios Anteriores
Incremento Gastos Pagados por Anticipado
Incremento Créditos por Cobrar a Corto Plazo
Incremento en Inventarios de Consumo
Inversiones Financieras

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Financiacion:
Entradas

Recuperacion de Inversiones Financieras

Fondos de Terceros, Deudas con Suplidores y Otras Cuentas por Pagar
Incremento de la Porcién Corriente Pasivo L/P

Total Fiujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversiones Financieras

Disminucion de la Porcién Corriente Pasivo L/P
Deudas con Suplidores

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Financiacion

Efectivo y Equivalentes al Principio del Periodo
Efectivo y Equivalentes al Final del Periodo

Variacion

Enc. d?,éomabmg{ad

Gerente General )\

1
1,046,840
0
70,337,608
10,000,000
28,546

81,412,995

46,437,386
4,443,592
24,980,284
0

62,953

0

75,924,215

5,488,781

0
0
450,632
450,632

5,103,408

60,980
0
144,411
0

5,308,809

(4,858,177)

0
50,433,338
0

50,433,338

0
17,854
0

17,854

50,415,484

51,046,088

758,250,770
808,286,857

51,046,088

M&ctor Financiero
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